平成 25 年 9 月９日

各 位

株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、ベトナムの大手銀行ベトコムバンク（CEO

Nghiem Xuan Thanh（ギエム・スワン・タイン））との間で、本日、業務協力協定を締結し

ましたのでお知らせいたします。

尚、近畿の地方銀行でベトコムバンクを含むベトナムの銀行と業務協力協定を締結するのは

当行が初めてです。

ベトナムは、ＡＳＥＡＮ諸国の中でも有望な成長マーケットとして注目されており、関心も

高まっています。

今回の締結により、ベトナムでのビジネスを展開されている、あるいはベトナム進出を検討

されるお客様へ、現地の様々な金融サービスや情報を提供するとともに、同国との経済交流を

推進してまいります。

池田泉州銀行では、引き続きアジア・チャイナ地域のネットワーク拡充を図り、お取引先様

等のアジア・チャイナビジネスサポート体制を整備・強化してまいります。

記

１：ベトコムバンクとの主な提携事項

 ベトナムの現地情報・投資環境情報の提供

 進出日系企業に対する各種サポート（口座開設手続、商談会等）

２：ベトコムバンクの概要（2012 年 12 月末現在）

銀行名 ベトコムバンク

Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam

本店所在地 ハノイ

設立 1962 年

店舗数 ベトナム国内 約 400 拠点

総資産 約 1.7 兆円

３：締結日

平成 25 年 9 月９日（月）

以上

近畿地銀初！ベトコムバンクと業務協力協定締結！